
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАЛКАНСКИЙ 

VI СОЗЫВ 
192283,Санкт-Петербург,ул.Купчинская,д.32, литер В., тел.2445083 

http//mo-balkanskiy.ru/mo- balkanskiy@mail.ru 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 05.12. 2023 года                   № 31 
Проект  
         
          О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Балканский, утвержденном решением  муниципального 
совета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский № 2 от 15.02.2022   

В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с 
учетом  предложения в порядке ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре РФ», 
руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский, 
муниципальный совет, 

 РЕШИЛ:  
1.Внести следующие изменения в Положение о  бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Балканский, утвержденном решением  муниципального совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Балканский № 2 от 15.02.2022:   
1.1.   Пункт 4 статьи 6  «Бюджетные полномочия местной администрации» Положения  
изложить в следующей редакции: «разрабатывает и утверждает муниципальные 
программы, реализуемые за счет средств местного бюджета». 
1.2. Статью 16 «Планирование бюджетных ассигнований» дополнить пунктом 3 
следующего содержания: «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по 
соответствующей каждой программе целевой статье расходов о бюджете в соответствии с 
перечнем и структурой муниципальных программ, определенными местной 
администрацией муниципального образования». 
1.3. Статью 17 «Муниципальные программы» дополнить пунктом 5 следующего 
содержания: «Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 
решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года». 
1.4. Статью 18 «Ведомственные целевые программы» исключить из текста Положения. 
1.5. Дополнить статью 27 «Сводная бюджетная роспись» пунктом 4 следующего 
содержания : «Финансовому органу местной администрации муниципального образования 
муниципального округа  Балканский 
- Учитывать     бюджетные     ассигнования     на     финансирование     расходов, 
предусмотренных   соглашениями   о   предоставлении   межбюджетных   трансфертов,   
в     объемах     и     на     цели,     которые     определены     соглашениями     о     
предоставлении межбюджетных трансфертов. 



2 
 
-  Вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов, подразделов, 
целевых статей и видов расходов главного распорядителя средств бюджета МО 
Балканский в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации  расходов, 
в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю средств бюджета МО Балканский, в текущем финансовом году.» 
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 
3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального 
образования – исполняющего обязанности председателя муниципального совета С.А. 
Лебедева.  
Глава  муниципального образования – 
исполняющий обязанности  
председателя муниципального совета                                                                С.А. Лебедев  


